Администрация Истимисского сельсоветва
Ключевского района Алтайского края

Решение

26.02.2024                                       с.Истимис                                                 №35
	О внесении изменений в  Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации       Истимисского
сельсовета Ключевского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 07.12.2007  № 134-3C  «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением  Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» , в целях определения условий и порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации Истимисского сельсовета Ключевского района Алтайского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Истимисский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Собрание депутатов решило:

1. Внести изменение в Решение от 25.10.2023г №17 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Истимисского сельсовета Ключевского района Алтайского края».
           2. Статью 2 дополнить пунктом следующего содержания:
 2.5 Выплата заработной платы за текущий месяц производится два раза в месяц: не позднее 30-го числа месяца (за первую половину месяца – аванс в размере не более 50% заработной платы) и не позднее 15-го числа следующего месяца (окончательный расчет за месяц).
3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (В.А.Рау).

Глава сельсовета                                                                              Е.М. Костючик